[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2019г № 174
О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства г. Суджи (МУП ВКХ)
          В соответствии с Гражданским кодексом РФ, с ФЗ-61 от 14.11.2002 № 61-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «город Суджа» Собрание депутатов города Суджи  РЕШИЛО:
1. Внести  в Устав муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства г. Суджи, утвержденный Решением Собрания депутатов города Суджи № 5 от 30.05.2003года «Об утверждении Устава МУП ВКХ г. Суджи» следующие изменения:
1.1. Дополнить абзац 2 п.2.2. подпунктом следующего содержания  «реконструкция или ремонт существующих жилых и нежилых зданий, а так же спортивных сооружений».
2. Начальнику МУП ВКХ г. Суджи А.И.Стоволосову зарегистрировать настоящие дополнения в Устав в установленные законом порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации г. Суджи.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя главы города Голубкову С.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

6. Решение Собрания депутатов города Суджи №171 от 12 апреля 2019г «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства г. Суджи (МУП ВКХ) считать утратившим силу.
Председатель Собрания депутатов

Ю.В. Дмитрюков

Глава города

В.И.Дьяченко
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Собрания депутатов города Суджи № 174 от 30.04.2019г.

Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства г. Суджи

2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.2. Предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие виды деятельности:
- добыча пресных подземных вод;

- обеспечение потребителей на договорной основе питьевой водой;

Очистка хозяйственно- бытовых стоков при условии полного соблюдения качественных показателей;

-техническое обслуживание, профилактические работы, текущий и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения;

- вывоз жидких нечистот;

- строительство наружных и внутренних систем водоснабжения и водоотведения;

- торгово-закупочная и иная коммерческая деятельность;

-реконструкция или ремонт существующих жилых и нежилых зданий, а так же спортивных сооружений.